Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества г. Владимира»

П Р И К А З

« 12 » декабря 2024г.                                                                           № 545

«О разработке, утверждении и введении в действие инструкции для

педагогов по алгоритму действий при  несчастных случаях с

обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей

образовательную деятельность»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации ст. 227 – 231

«Несчастные случаи, подлежащие расследованию и учёту», с Приказом

Минпросвещения РФ от 01.07.2019г. № 346 «Об утверждении порядка

расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время

пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность»

и с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" и в целях улучшения организации работы по

созданию здоровых и безопасных условий при проведении образовательного

процесса» и в целях улучшения организации работы по созданию здоровых и

безопасных условий при проведении образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Инженеру по охране труда Карцевой Е.А. разработать:

- инструкцию для педагогов по алгоритму действий при несчастных

случаях с обучающимися во время пребывания в Муниципальном

автономном учреждении дополнительного образования "Дворец

детского (юношеского) творчества г. Владимира", осуществляющей

образовательную деятельность (ИОТ 107-2024).

2. Утвердить инструкцию ИОТ 107-2024.

3. Внести в перечень инструкций по охране труда (Приложение 1).

4. Ввести в действие инструкцию ИОТ 107-2024 с момента ее подписания.

5. Инженеру по охране труда Карцевой Е.А. ознакомить и раздать (под

роспись в журнале) всех руководителей отделов, центров и структурного

подразделения «Клубы по месту жительства» с инструкцией для

педагогов по алгоритму действий при несчастных случаях с

обучающимися во время пребывания в Муниципальном автономном

учреждении дополнительного образования "Дворец детского

(юношеского) творчества г. Владимира", осуществляющей

образовательную деятельность.

6. В свою очередь, руководителям отделов, центров и структурного

подразделения «Клубы по месту жительства» ознакомить (под роспись в

журнале) всех сотрудников организации с  несчастных случаев с

обучающимися во время пребывания в Муниципальном автономном

учреждении дополнительного образования "Дворец детского

(юношеского) творчества г. Владимира", осуществляющей

образовательную деятельность.

7. Инженеру по охране труда Карцевой Е.А. обеспечить надлежащее

хранение инструкции ИОТ 107-2024.

8.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения и

подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1
              к приказу от 12. 12.  2024г.

№  545

№п/п     Номер

инструкции

                              Наименование инструкции

1. 001-2020 Инструкция по ОТ при применении первичных средств пожаротушения

2. 002-2020 Инструкция по ОТ при проведении массовых мероприятий

3. 003-2020 Инструкция по ОТ при проведении занятий по спортивным и подвижным

играм

4. 004-2021 Инструкция по ОТ при проведении спортивных соревнований

5. 005-2020 Инструкция по ОТ при проведении прогулок, туристических походов,

экскурсий, экспедиций

6. 006-2021 Инструкция по ОТ при проведении занятий в тренажерном зале

7. 007-2021 Инструкция по ОТ при работе с тканью

8. 008-2020 Инструкция по ОТ при работе с электрическим утюгом

9. 009-2021 Инструкция по ОТ при работе с муфельной печью

10. 010-2021 Инструкция по ОТ при использовании технических средств обучения

11. 011-2020 Инструкция по ОТ при работе с применением переносных
электроинструментов

12. 012-2021 Инструкция по ОТ при работе с электропаяльником

13. 013-2021 Инструкция по ОТ при ручной обработке металла

14. 014-2020 Инструкция по ОТ при работе на заточном станке

15. 015-2020 Инструкция по ОТ при работе на круглопильном(циркульном) станке

16. 016-2020 Инструкция по ОТ при работе на токарном станке по дереву

17. 017-2020 Инструкция по ОТ при ручной обработке древесины

18. 018-2020 Инструкция по ОТ при работе на фрезерном станке

19. 019-2020 Инструкция по ОТ при работе на сверлильном станке

20. 020-2020 Инструкция по ОТ при работе на токарном станке по металлу

21. 021-2020 Инструкция по ОТ при выполнении электромонтажных работ

22. 022-2020 Инструкция по ОТ при перевозке обучающихся автомобильным

транспортом

23. 023-2020 Инструкция по ОТ для электрика

24. 024-2020 Инструкция по ОТ для сантехника

25 025-2020 Инструкция по ОТ для плотника

26. 026-2020 Инструкция по ОТ при уборке помещений

27. 027-2020 Инструкция по ОТ для дворника

28. 028-2020 Инструкция по ОТ вахтера (гардеробщицы)

29. 029-2020 Инструкция по ОТ при уборке территории

30. 030-2020 Инструкция по ОТ для кладовщика

31. 031-2020 Инструкция по ОТ для руководителя отдела

32. 032-2020 Инструкция по ОТ при проведении занятий по легк

33. 033-2020 Инструкция по ОТ для уборщика производственных и служебных
помещений

34. 034-2020 Инструкция по ОТ при проведении демонстрационных опытов по

биологии

35. 035-2020 Инструкция по ОТ при работе в кабинете информатики

36. 036-2020 Инструкция по ОТ для рабочих по комплексному обслуживанию и
ремонту здания

37. 037-2020 Инструкция по ОТ при работе на деревофуговальном станке

38. 038-2020 Инструкция по ОТ при проведении лабораторных и практических работ по

биологии

39. 039-2020 Инструкция по ОТ при проведении экскурсий по биологии в природу

40. 040-2020 Инструкция по ОТ при работе на электросварочном аппарате

41. 041-2020 Инструкция по ОТ для делопроизводителя

42. 042-2020 Инструкция по ОТ при работе на копировально-множительных аппаратах

43. 043-2020 Инструкция по ОТ при работе на видеодисплейных терминалах и

персональных электронно-вычислительных машинах

44. 044-2020 Инструкция по ОТ при эксплуатации электроустановок до 1000В

45. 045-2020 Инструкция по ОТ для директора

46. 046-2020 Инструкция по технике безопасности и производственной санитарии для

уголков живой природы

47. 047-2020 Инструкция по пожарной безопасности

48. 048-2020 Инструкция по ОТ лицу, ответственному за осмотр помещений перед
закрытием

49. 049-2020 Инструкция по действиям сотрудников ДдюТ при пожаре и ЧС

50. 050-2020 Инструкция по ОТ для педагогов дополнительного образования отдела

формирования социальной компетентности

51. 051-2020 Инструкция по ОТ при проведении занятий в хореографическом зале

52. 052-2020 Инструкция по ОТ при эксплуатации киноконцертного зала

53. 053-2020 Инструкция по ОТ при работе на швейных машинах с ножным и

электрическим приводом

54. 054-2020 Инструкция работы водителя при перевозке детей на автобусах, при

следовании в дальние рейсы и выполнении разовых заявок

55. 055-2020 Инструкция по работе водителя и стоянке в темное время суток

56. 056-2020 Инструкция об особенностях работы водителя в весенне-летний период

57. 057-2020 Инструкция об особенностях работы водителя в осенне-зимний период

58. 058-2020 Инструкция о порядке экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-

транспортных происшествиях

59. 059-2020 Инструкция по ОТ для сторожа

60. 060-2020 Инструкция по ОТ для педагога дополнительного образования отдела
технического творчества ДдюТ

61. 061-2020 Инструкция по ОТ для заместителя директора по УВР

62. 062-2020 Инструкция по ОТ для педагога дополнительного образования отдела

физкультуры и спорта ДдюТ

63. 063-2020 Инструкция по ОТ для педагога дополнительного образования отдела

художественного творчества ДдюТ

64. 064-2020 Инструкция по электробезопасности в ДдюТ

65. 065-2020 Инструкция по ОТ оказанию первой помощи пострадавшему

66. 066-2020 Инструкция по ОТ для педагога дополнительного образования отдела

декоративно-прикладного и эстетического творчества ДдюТ

67. 067-2020 Инструкция по ОТ при мытье окон и плафонов

68. 068-2020 Инструкция по правилам безопасного поведения на дорогах и транспорте

69. 069-2020 Инструкция по правилам безопасности при обнаружении неразорвавшихся

снарядов, мин, гранат и неизвестных пакетов

70. 070-2020 Инструкция по правилам безопасного поведения на водоемах в летний,

осенне-зимний и весенние периоды
71. 071-2020 Инструкция по безопасному поведению детей на объектах

железнодорожного транспорта
72. 072-2020 Инструкция по безопасному поведению детей в общественном транспорте
73. 073-2020 Инструкция по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах,

дома и в общественных местах
74. 074-2020 Инструкция по технике безопасности при проведении занятий в

спортивном зале

75. 075-2020 Инструкция работы водителя в сложных дорожных условиях – при

движении через железнодорожные переезды
76. 076-2020 Инструкция по привлечению детей к общественно-полезным работам
77. 077-2020 Инструкция ответственному лицу за пожарную безопасность
78. 078-2020 Инструкция действия охранников, вахтеров, дежурных администраторов

при срабатывании АПС
79. 079-2020 Инструкция по охране жизни и здоровье обучающихся
80. 080-2020 Инструкция о порядке действий персонала по обеспечению безопасной и

быстрой эвакуации людей при пожаре по адресу: ул. Б.Московская-д.38

81. 081-2020 Инструкция по энергосбережению в ДДюТ

82. 082-2020 Инструкция водителю об оказании первой медицинской помощи

пострадавшим при дорожно-транспортном происшествии

83. 083-2020 Инструкция по применению модульной установки пожаротушения

тонкораспыленной водой «Тайфун»

84. 084-2021 Инструкция по действиям педагогического персонала и учащихся ДДюТ

при возникновении угрозы совершения террористического акта в здании

Дворца и на прилегающей к нему территории

85. 085-2021 Инструкция по правилам безопасности для учащихся при поездках на
автобусе

86. 086-2021 Инструкция для ответственного лица, сопровождающее детей при поездке

87. 087-2021 Инструкция при перевозке детей, учащихся, воспитанников

железнодорожным транспортом

88. 088-2021 Инструкция – порядок посадки и высадки детей при перевозке детей

89. 089-2018 Инструкция по охране труда для звукорежиссера

90. 090-2018 Инструкция по присвоению 1 группы по электробезопасности не

электротехнического персонала

91. 91-2018 Инструкция по охране труда для осветителя

92. 92-2018 Инструкция пол охране труда для художника

93. 093-2018 Инструкция по охране труда для концертмейстера

94. 094-2018 Инструкция по охране труда для артиста хора

95. 095-2018 Инструкция по охране труда для художественного руководителя

96. 096-2019 Инструкция по чистке диспенсера(кулера)

97. 097-2019 Инструкция для подсобных рабочих (несовершеннолетних)

98. 098-2019 Инструкция по охране труда для начальника лагеря труда и отдыха

99. 099-2021 Инструкция по охране труда для педагогов учреждения дополнительного
образования детей

100. 100-2021 Инструкция по охране труда для музыкального руководителя

101. 101-2021 Инструкция по охране труда для занятий акробатикой

102. 102-2021 Инструкция по охране труда и техники безопасности при работе с

режущими, колющими инструментами

103.  103-2021 Инструкция по охране труда при проведении субботника

104. 104-2021 Инструкция по применению обеззараживающих бактерицидных

рециркуляторов LBR

105. 105-2023 Инструкция по охране труда для педагога муниципального автономного
учреждения дополнительного образования детей при проведении

творческой смены

106. 106-2023 Инструкция по охране труда для педагога муниципального автономного
учреждения дополнительного образования детей оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием учащихся

107.  107-2024 Инструкция для педагогов по алгоритму действий при несчастных случаях

с обучающимися во время пребывания в Муниципальном автономном
учреждении дополнительного образования «Дворец детского

(юношеского) творчества г. Владимира»,  осуществляющей

образовательную деятельность